somente poderá ser alienado mediante autorização deste Juízo. 

E, por fim, requer-se que este Juízo também determine a expedição de 

ofício ao Exmo. Sr. Juiz de Direito do Núcleo de Justiça 4.0 da Comarca de 

Fortaleza/CE, para solicitar a transferência do valor bloqueado de R$ 138.625,98 

(cento e trinta e oito mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos), 

nos autos do processo nº 0138712-32.2017.8.06.0001, tendo em vista a 

competência universal deste Juízo para deliberar sobre os bens e direitos das 

empresas falidas. 

https://www.portaldosleiloes.com/

Bases em que,

[...]

BEM IMÓVEL LOCALIZADO EM ARARAS/SP 

BEM IMÓVEL INDUSTRIAL LOCALIZADO NA CIDADE DE ARARAS, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NA AVENIDA JÚLIO VICTORELLO, Nº 245.  

4. DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS NO BANCO DO BRASIL S/A 

4.1. NA CONTA JUDICIAL 1400125768799 

O VALOR DE R$ 8.275.426,03 (OITO MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E 

CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS)  

EM 12/12/2025. 

4.2. CONTA JUDICIAL 1700110368906 

O VALOR DE R$ 261.746,63 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS 

E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) EM 12/12/2025. 

4.3. CONTA JUDICIAL 160011261980 

O VALOR DE R$ 9.615,60 (NOVE MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS) EM 12/12/2025. 

SILVIO ROLIM DE ANDRADE 

Administrador Judicial (OAB/PE 25.017) 

DOCUMENTOS DE IDENTIDADE DOS PORTEIROS QUE ACOMPANHARAM A 

ARRECADAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS